EMENDA Nº 58, AO PROJETO DE LEI Nº 236, DE 2009
 SL Nº 159, DE 2009
Dê-se ao § 2.° do artigo 5.° do Projeto de lei em epígrafe a seguinte redação

"Artigo 5.°

.

§  2.°_ Compete especificamente ao representante propor medidas, opinar, requisitar documentos e informações ao liquidante ou a órgãos da administração e fiscalizar o procedimento."

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa garantir o acesso a todas as informações relativas à carteira, ficando o IPESP, na condição de liquidante, atribuída por esta lei, obrigado a prestá-las sempre que solicitado.

Sala das Sessões, em 22-4-2009.

a) Rui Falcão a) Vicente Cândido a) José Cândido a) Antonio Mentor a) Vanderlei Siraque a) Donisete Braga a) Marcos Martins a) Beth Sahão a) Hamilton Pereira a) Carlinhos Almeida a) Simão Pedro a) Roberto Felício a) Adriano Diogo